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BYSTRZYCA KŁODZKA (inf. wł.). W obrębie murów obronnych znajdujących się pomiędzy
ulicą Międzyleśną a starówką robi się coraz ładniej. To za sprawą poczynań gminy, która
sukcesywnie zleca wykonanie kolejnych odcinków miejskiej trasy spacerowej. Do tej pory
uporano się z zadaniem pomiędzy Muzeum Filumenistycznym oraz ulicą Krótką i prowadzi
przygotowania do podjęcia już piątego etapu prac.

-  Mamy  już  za  sobą  w  dużej  części  natrudniejszy  fragment,  bo  związany  z  budową  sieci
kanalizacyjnych.  Pozwoliły  one  podłączyć  do  systemu  odprowadzania  ścieków  ulice:  Kupiecką,
Siemiradzkiego i Krótką. Co ważne - wody opadowe są kierowane do rzeki, zaś ścieki sanitarne
popłyną do oczyszczalni. Ważny węzeł z tym związany znajduje się pod przebudowanymi schodami
łączącymi ulicę Kupiecką z ulicą Międzyleśną, przy czym zostały tak wykonane, że zupełnie nie jest
on  widoczny  -  informuje  Ewa Koczergo,  kierowniczka  Wydziału  Kultury  Fizycznej  i  Turystyki
Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. - Osobiście uważam, że efekt dotychczas poczynionych
zmian naprawdę robi wrażenie.

Piąty odcinek MTS-u zaplanowano do wykonania w roku 2023, stąd jego wprowadzenie do projektu
budżetu miejskiego na przyszły rok. Zakres przymierzonych robót jest spory...
 

- Powstaną dwa tarasy połączone ścieżkami spacerowo-wypoczynkowymi, dojdą ławki i balustrady,
nasadzenia roślinne - komunikuje E. Koczergo. - Nastąpi przebicie się przez mur obronny w miejscu,
gdzie kiedyś istniał, aby umożliwić przejście na spacerniak dawnego więzienia i dalej na łącznik
prowadzący do przyziemnej trasy turystycznej znajdującej się aktualnie w rewitalizacji.

Tym samym, po sfinalizowaniu wszystkich założeń dotyczących tego przedsięwzięcia,  cała trasa
spacerowa wzdłuż murów obronnych będzie miała około 350 metrów. I o tyle przedłuży się miejska
trasa turystyczna, dzięki której przybysze trafiają do najciekawszych miejsc starej części Bystrzycy
Kłodzkiej.
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